



Rachunkowość i finanse - studia podyplomowe - online / projekt 6.06 Kształcenie osób dorosłych

Numer usługi 2025/07/01/158122/2850880

4 500,00 PLN brutto
4 500,00 PLN netto
24,46 PLN brutto/h
24,46 PLN netto/h

Uczelnia
Metropolitalna

★★★★☆ 2,1 / 5

11 ocen

📍 zdalna w czasie rzeczywistym

📖 Studia podyplomowe

🕒 184 h

📅 11.10.2025 do 30.09.2026

Informacje podstawowe

Kategoria

Finanse i bankowość / Rachunkowość/księgowość

Grupa docelowa usługi

Studia przygotowują do wykonywania zawodu księgowego, finansisty oraz do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. Po studiach możesz pracować w: dziale rachunkowości, dziale księgowości, dziale rachuby płac i w pionach finansowo-księgowych przedsiębiorstw i instytucji, jako osoba prowadząca samodzielną działalność gospodarczą w ramach biura rachunkowego lub biura doradztwa podatkowego. Studia skierowane są do osób rozpoczynających pracę w księgowości, biurach rachunkowych, działach księgowości w przedsiębiorstwach, organizacjach samorządowych i korporacjach.

Usługa adresowana również dla Uczestników Projektu Kierunek – Rozwój, Regionalny Fundusz Szkoleniowy II.

Minimalna liczba uczestników

15

Maksymalna liczba uczestników

40

Data zakończenia rekrutacji

10-10-2025

Forma prowadzenia usługi

zdalna w czasie rzeczywistym

Liczba godzin usługi

184

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)

Zakres uprawnień

Studia podyplomowe

Cel

Cel edukacyjny

Studia przygotowują do wykonywania zawodu księgowego, finansisty oraz do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Efekty uczenia się oraz kryteria weryfikacji ich osiągnięcia i Metody walidacji

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Uczestnik klasyfikuje i charakteryzuje podstawowe pojęcia, zasady oraz procesy z zakresu rachunkowości finansowej, sprawozdawczości, rachunku kosztów i analizy finansowej	Rozróżnia i klasyfikuje operacje gospodarcze	Test teoretyczny
	Określa strukturę i cel sprawozdań finansowych	Test teoretyczny
	Prawidłowo stosuje podstawowe zasady rachunkowości i ewidencji kosztów	Test teoretyczny
	Oblicza i interpretuje podstawowe wskaźniki finansowe	Test teoretyczny
	Wymienia i definiuje narzędzia analizy porównawczej i trendów	Test teoretyczny
Uczestnik charakteryzuje aktualny system podatkowy oraz system ubezpieczeń społecznych	Wskazuje rodzaje podatków i składek ZUS oraz ich podstawy prawne	Test teoretyczny
	Objaśnia wpływ przepisów podatkowych na prowadzenie działalności	Test teoretyczny
	Identyfikuje obowiązki płatnika i podatnika	Test teoretyczny
Uczestnik obsługuje podstawowe programy księgowe i systemy informatyczne wspomagające rachunkowość	Wymienia podstawowe funkcjonalności popularnych systemów księgowych	Test teoretyczny
	Rozróżnia zastosowanie modułów: ewidencja, rozrachunki, deklaracje	Test teoretyczny
	Wskazuje dobre praktyki w cyfrowym obiegu dokumentów	Test teoretyczny
	Uczestnik identyfikuje i stosuje podstawowe przepisy prawa pracy, cywilnego, gospodarczego, administracyjnego i podatkowego w kontekście rozwiązywania typowych problemów zawodowych	Wymienia kluczowe instytucje i przepisy prawa mające zastosowanie w działalności gospodarczej

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
<p>Uczestnik charakteryzuje funkcjonowanie rynków finansowych (kapitałowego i pieniężnego) oraz opisuje metody oceny efektywności inwestycji</p> <p>Uczestnik analizuje zjawiska ekonomiczne w skali mikro- i makroekonomicznej oraz interpretuje ich wpływ na funkcjonowanie podmiotów gospodarczych</p>	<p>Charakteryzuje podstawowe instrumenty finansowe i instytucje rynku, objaśnia metody oceny efektywności inwestycji</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Wskazuje zależności między podstawowymi kategoriami makro- i mikroekonomicznymi</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Analizuje wpływ otoczenia gospodarczego na działalność przedsiębiorstw</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Interpretuje zjawiska rynkowe w kontekście globalnym i lokalnym</p>	<p>Test teoretyczny</p>
<p>Uczestnik prowadzi ewidencję księgową i podatkową zgodnie z obowiązującymi przepisami, dostosowując ją do rodzaju i specyfiki podmiotu gospodarczego</p>	<p>Wskazuje obowiązki ewidencyjne wynikające z przepisów o rachunkowości i przepisów podatkowych</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Rozróżnia zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych i księgi przychodów i rozchodów</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Identyfikuje wymagania formalne i dokumentacyjne związane z prowadzeniem księgowości</p>	<p>Test teoretyczny</p>
<p>Uczestnik korzysta z materiałów źródłowych i aktów prawnych w obszarze finansów, rachunkowości i prawa</p>	<p>Odróżnia źródła prawa i potrafi wskazać akty normatywne mające zastosowanie w danej sytuacji</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Analizuje treść przepisów i interpretuje ich znaczenie praktyczne</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Wyszukuje i wykorzystuje dane z dokumentów finansowych i księgowych</p>	<p>Test teoretyczny</p>
<p>Uczestnik charakteryzuje zasady rachunkowości zarządczej oraz opisuje podstawowe instytucje i regulacje prawne z zakresu prawa gospodarczego, pracy i cywilnego</p>	<p>Charakteryzuje narzędzia i funkcje rachunkowości zarządczej</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Rozpoznaje podstawowe instytucje prawne i ich zastosowanie w działalności gospodarczej</p>	<p>Test teoretyczny</p>
	<p>Interpretuje przepisy prawa pracy, cywilnego i gospodarczego w kontekście praktycznym</p>	<p>Test teoretyczny</p>

Efekty uczenia się	Kryteria weryfikacji	Metoda walidacji
Uczestnik wyznacza priorytety i zarządza realizacją zadań w środowisku zawodowym	Określa cele i etapy realizacji zadań	Test teoretyczny
	Hierarchizuje działania pod kątem efektywności	Test teoretyczny
Uczestnik identyfikuje i rozwiązuje dylematy etyczne związane z wykonywaniem zawodu	Podejmuje decyzje z uwzględnieniem odpowiedzialności zawodowej	Test teoretyczny
	Ocenia sytuacje problemowe stosując zasady etyki zawodowej	Test teoretyczny
Uczestnik podejmuje odpowiedzialne i dojrzałe decyzje zawodowe	Uzasadnia podejmowane decyzje	Test teoretyczny
	Wskazuje konsekwencje działań i ich wpływ na innych	Test teoretyczny

Kwalifikacje

Kompetencje

Usługa prowadzi do nabycia kompetencji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów uczenia się?

TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, że walidacja została przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia się kryteria ich weryfikacji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwiązań zapewniających rozdzielenie procesów kształcenia i szkolenia od walidacji?

TAK

Program

Studia przygotowują do wykonywania zawodu księgowego, finansisty oraz do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Liczba godzin: 164 godziny zajęć dydaktycznych. 1 godzina zajęć w Uczelni Metropolitalnej = 45 min. zajęć dydaktycznych (184 godziny dydaktyczne = 138 godzin zegarowych). Przerwy nie są wliczone w czas trwania usługi.

Zajęcia prowadzone są w formule online w czasie rzeczywistym za pośrednictwem platformy MS Teams.

Czas trwania: 2 semestry, realizowane w ciągu 1 roku

Podstawa zaliczenia: studia kończą się egzaminem po każdym semestrze studiów. W celu uzyskania zaliczenia uczestnik zobowiązany jest do przystąpienia do egzaminów semestralnych i uzyskania oceny pozytywnej.

Po ukończeniu studiów słuchacz otrzymuje Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych.

Dni odbywania się zajęć: wybrane soboty i niedziele, średnio dwa weekendy w miesiącu, w godzinach 8:00 - 15:00 (rzadko do 18:00).

Zajęcia prowadzone są w formie wykładów i ćwiczeń, case study. Wykładowcami studiów podyplomowych są osoby na co dzień zajmujące się praktycznymi aspektami spraw księgowo-finansowych. Aktywizująca Uczestników forma prowadzenia zajęć pozwoli na wyćwiczenie umiejętności i rozwiązywania problemów zarówno przedstawionych przez wykładowcę jak i podnoszonych na bieżąco przez słuchaczy.

Program studiów:

Lp.	Nazwa przedmiotu	Liczba godzin zajęć teoretycznych	Liczba godzin zajęć praktycznych	Egzamin	Liczba punktów ECTS
MODUŁ: Rachunkowość					
1	Podstawy rachunkowości	2	6		1
2	Rachunkowość finansowa	2	6		1
3	Sprawozdawczość finansowa	2	6		1
4	Rewizja finansowa	2	6		2
5	Rachunek kosztów i rachunkowość zarządcza	2	6		2
6	Systemy informatyczne w rachunkowości	-	8		2
7	Standaryzacja rachunkowości	2	6		1
MODUŁ: Podatki					
8	Podatek dochodowy od osób prawnych	2	6		2
9	Podatek dochodowy od osób fizycznych	2	6		2
10	Podatek od towarów i usług	2	6		2
11	Podatki lokalne	2	6		1
12	Ordynacja podatkowa	2	6		2
	EGZAMIN SEMESTR 1			2	
MODUŁ: Zagadnienia prawne					

13	Prawo gospodarcze	2	6		1
14	Prawo cywilne	2	6		1
15	Prawo pracy	2	6		1
16	Prawo administracyjne	2	6		1
MODUŁ: Finanse					
17	Rynek pieniężny	2	6		2
18	Rynek kapitałowy	2	6		1
19	Metody oceny przedsięwzięć inwestycyjnych	2	6		1
20	Analiza finansowa	2	6		2
21	Zarządzanie kapitałem obrotowym	2	6		1
MODUŁ: System ubezpieczeń społecznych					
22	System ubezpieczeń społecznych	2	10		2
	EGZAMIN SEMESTR 2			2	
	Razem:	42	138	4	32

Organizator studiów zastrzega sobie możliwość wprowadzenia zmian w programie studiów.

Harmonogram

Liczba przedmiotów/zajęć: 0

Przedmiot / temat zajęć	Prowadzący	Data realizacji zajęć	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Liczba godzin
Brak wyników.					

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny	Cena
Koszt przypadający na 1 uczestnika brutto	4 500,00 PLN
Koszt przypadający na 1 uczestnika netto	4 500,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto	24,46 PLN
Koszt osobogodziny netto	24,46 PLN

Prowadzący

Liczba prowadzących: 3



1 z 3

dr Bartłomiej Bartnik

Wieloletnie doświadczenie w finansach (kontroler finansowy, audytor wewnętrzny) w dużych grupach kapitałowych – od 2018 roku - Grupa Azoty (od września 2024 r. na stanowisku Senior Financial Controller), 2015-2018 r. PGNiG. Kilkadziesiąt zrealizowanych szkoleń z finansów i zarządzania. Zarządzanie licznymi grupami audytorów. Od 2017 r. Dyplomowany Główny Księgowy – tytuł nadany przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce. Od 2019 r. wykładowca na kierunkach studiów MBA, podyplomowych, magisterskich oraz licencjackich w obszarze finansów. Przykłady prowadzonych zajęć dydaktycznych: Finanse przedsiębiorstw, Analiza ekonomiczno-finansowa, Rachunkowość zarządcza, Wycena przedsiębiorstw, Finanse publiczne, Podstawy finansów, Kierowanie zespołem, Wycena aktywów i pasywów w bilansie.



2 z 3

mgr Małgorzata Lewczak-Kątniak

W przeciągu ostatnich pięciu lat pracuje jako starszy specjalista do spraw finansowo-księgowych w Wyższej Szkole Biznesu National Louis University w Nowym Sączu, gdzie pracuje również jako wykładowca akademicki. Konsultant Edukacyjny w Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne Sp. z o.o. Zakresy programowe prowadzonych przedmiotów na studiach dziennych, zaocznych pierwszego i drugiego stopnia, studiach podyplomowych w tym MBA: rachunkowość finansów publicznych, finanse przedsiębiorstw, komputerowe metody wsparcia pracy księgowego, ewidencyjne ujęcie przychodów i kosztów, podatkowe aspekty prowadzenia działalności gospodarczej, rachunkowość finansowa, analiza ekonomiczno-finansowa, controlling, rachunkowość podatkowa, rachunkowość zarządcza, finanse w ochronie zdrowia.



3 z 3

dr Radosław Potok

Od 2019 r. Doktor nauk prawnych. Od 2015 r. Adwokat - właściciel Kancelarii Adwokackiej, specjalizującej się w prawie gospodarczym, reprezentuje spółki skarbu Państwa, występuje w procesach sądowych w tym przez Sądem Najwyższych, w dziedzinach, które również są przedmiotem dydaktyki. Od 2012 roku członek Okręgowej Izby Adwokackiej w Krakowie. Od 2020 r. nieprzerwanie także wykładowca prowadzący wykłady z zakresu prawa oraz zarządzania. Zrealizował ponad 1000 godzin dydaktycznych w postaci wykładów oraz ćwiczeń, ponadto ponad

200 godzin wykładów szkoleniowych oraz konferencyjnych. Odpowiedzialny za wdrożenie innowacji w postaci zastosowania sztucznej inteligencji prawniczej w ramach programu Unlimited Progress. Przewodniczący cyklu konferencji naukowo szkoleniowych, dotyczących rozwoju wiedzy z zakresu prawa gospodarczego. Dydaktyka prowadzona w ponad 80% w języku angielskim. Promotor licznych prac magisterskich oraz dyplomowych. Przykłady prowadzonych zajęć dydaktycznych: Prawo Gospodarcze/Commercial Law, Umowy w działalności gospodarczej/Contracts in business activity, Prawo Gospodarcze Międzynarodowe/International Commercial Law, Prawo Własności Intelktualnej /Intellectual Property Law, Prawo Gospodarcze USA, Postępowanie Cywilne, Prawo Cywilne dla studentów studiów nieprawniczych, Polityka Gospodarcza, Prawo Podatkowe, American Business Law, United States Corporate Law, Taxation in the United States, Litigation Law.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiałach dla uczestników usługi

Uczestnicy po realizacji zajęć otrzymają materiały w postaci:

- prezentacji,
- skryptów,
- pomocnych linków lub
- innych dokumentów pomocnych w realizacji programu studiów.

Warunki uczestnictwa

Warunkiem uczestnictwa w usłudze jest dokonanie wpłaty opłaty wpisowej w **kwocie 300 zł, która jest dodatkową opłatą poza kosztem wskazanym w usłudze.**

Wymagane jest posiadanie wykształcenia wyższego.

Informacje dodatkowe

Zawarto umowę z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek – Rozwój

Usługa dostępna również w ramach projektu Regionalny Fundusz Szkoleniowy II.

Usługi realizowane przez Uczelnię Metropolitalną **są zwolnione z VAT** na podstawie Art. 43 ust. 1 pkt. 26 ustawy o Vat i §3 ust. 1 pkt 13 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20.12.2013 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług.

Warunki techniczne

Usługa realizowana zdalnie poprzez platformę MS Teams

Minimalne wymagania sprzętowe, jakie musi spełniać komputer Uczestnika lub inne urządzenie do zdalnej komunikacji: •Komputer stacjonarny/laptop z dostępem do Internetu

•Sprawny mikrofon i kamera internetowa (lub zintegrowane z laptopem)

Minimalne wymagania dotyczące parametrów łącza sieciowego, jakim musi dysponować Uczestnik: download 8 mb/s, upload 8 mb/s, ping 15 ms

Niezbędne oprogramowanie umożliwiające Uczestnikom dostęp do prezentowanych treści i materiałów: Zalecamy wykorzystanie aktualnej wersji przeglądarki CHROME (zarówno na komputerach z systemem operacyjnym Windows jak i Apple

Kontakt



Anna Żyłka

E-mail projekty@metropolitalna.edu.pl

Telefon (+48) 694 942 020